
Об установлении цен на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые 
субъектом государственной монополии по аккредитации в области оценки 
соответствия

Приказ и.о. Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 12 ноября 2021 
года № 591-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 
ноября 2021 года № 25158.
      В соответствии с  статьи 9 Закона Республики Казахстан "О техническом пунктом 3
регулировании", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Установить цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
субъектом государственной монополии по аккредитации в области оценки 
соответствия согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства торговли и 
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и 
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра торговли
и интеграции
Республики Казахстан 

Е. Казанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
И.о. Министра торговли

и интеграции
Республики Казахстан
от 12 ноября 2021 года

№ 591-НҚ

Цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые субъектом 
государственной монополии по аккредитации в области оценки соответствия



      Сноска. Цены с изменением, внесенным приказом и.о. Министра торговли и 
интеграции РК от 17.08.2023  (вводится в действие по истечении десяти № 319-НҚ
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ Наименование услуги Единица измерения
Стоимость услуг, тенге (
без учета налога на 
добавленную стоимость)

1 2 3 4

1.
Аккредитация в области 
оценки соответствия

1 человеко-день 82 189

2.

Мониторинг  
соответствия 
надлежащей  
лабораторной практики

1 человеко-день 179 089

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


